РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXXXXVII СЕССИЯ   III СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   от 12 марта  2018 года                                                                        XXXXXVII/№ 396 - III
         г.Лахденпохья
     О внесении изменений в Положение «Об оплате труда, материальном стимулировании и выплате материальной помощи  муниципальным служащим  администрации Лахденпохского городского поселения»

          На основании Указа Президента Российской Федерации от 12.12.2017 года № 594 «О повышении окладов месячного денежного содержания лиц, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы», Указа Главы Республики Карелия от 21.12.2017 года № 215 «О повышении должностных окладов лиц, замещающих государственные должности Республики Карелия, и окладов денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Карелия»,  в соответствии с пунктом 5 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Совет Лахденпохского городского поселения  Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда, материальном стимулировании и выплате материальной помощи муниципальным служащим  администрации Лахденпохского городского поселения», увеличив в 1,04 раза, действующие по состоянию на 31 декабря 2017 года размеры месячных должностных окладов муниципальных служащих  Лахденпохского городского поселения.

2.  Установить, что при увеличении месячных должностных окладов муниципальных служащих Лахденпохского городского поселения, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Лахденпохского городского поселения на соответствующий финансовый год.

4. Приложение № 1 к Положению «Об оплате труда, материальном стимулировании и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Лахденпохского городского поселения», утвержденному решением XXXV сессии Совета Лахденпохского городского поселения III созыва от 14 04. 2016 года № XXXV/210-III читать в следующей редакции:

                          Размеры должностных окладов муниципальных служащих

администрации Лахденпохского городского поселения

	Наименование  должностей
	Размер должностного оклада     (руб.)

	Главная  должность:
заместитель Главы администрации
	11362

	Ведущие должности:
начальник отдела
	10764

	Старшие должности:
главный специалист
ведущий специалист
	8216
6864

	Младшие должности:
специалист 1 категории
	6453

5. Настоящее решение  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
6. Решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
Глава
Лахденпохского городского поселения

                 Казымов
Р.М.

Председатель Совета

Лахденпохского городского поселения                                                       Филимонов Ю.П.